GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

REQUERIMENTO VERBAL nº 2025

Requer informações à Secretaria de Agricultura e

Abastecimento sobre o andamento da obra de ampliação

e modernização do sistema de abastecimento de água –

Santa Luzia de Monteiro.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer

informações à Secretaria de Agricultura e Abastecimento sobre o andamento da obra de

ampliação e modernização do sistema de abastecimento de água – Santa Luzia de Monteiro.

Dados do Contrato:

 Vigência do contrato: Início em março de 2025, com término previsto para outubro de 2025

 Valor do investimento inicial: R$ 365.898,61

 Valor suplementar aportado em maio de 2025: R$ 50.000,00

 Total investido até o momento: R$ 415.898,61

Diante da importância da obra para o abastecimento regular de água e para a qualidade de vida das

comunidades envolvidas, venho solicitar as seguintes informações:

1. Percentual de execução atual da obra;

2. Etapas já concluídas e etapas pendentes;

3. Previsão atualizada de conclusão da obra;

4. Motivos de eventuais atrasos ou readequações no cronograma;

5. Empresas ou responsáveis técnicos envolvidos na execução da obra;

6. Previsão de início da operação plena do novo sistema de abastecimento.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

As informações ora requeridas destinam-se ao conhecimento e exercício da função fiscalizadora
deste Vereador, sendo de interesse público e relevante para a população deste Município.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de setembro de 2025.

Vereador Renan

Delfino

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003900330038003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 07/10/2025 17:46

Checksum: 2DAE8B4813E82F58B6B4ED64D900138A9E57F6103AE335666C678C833752AE51

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.